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Úvod

Obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) představují prostředek realizace ústavně

zaručeného práva územních samosprávných celků na samosprávu. Jsou právními předpisy

obcí vydávanými jejich zastupitelstvy, jakožto nejvyššími orgány obcí, v rámci výkonu

samostatné působnosti, při jejichž vydávání se obce řídí zákony.

OZV jsou institutem, prostřednictvím kterého je zajištěna ingerence obcí

do nejrůznějších oblastí právní úpravy. Jednou z oblastí, kterou mohou obce touto formou

upravovat, je právě provozování hazardních her na jejich území. OZV jsou obce oprávněny

časově i místně omezit, případně zcela zakázat, provozování některých zákonem stanovených

druhů hazardních her.

I když ze statistických údajů ohledně vydávání OZV vyplývá, že problematika

regulace hazardních her nepatří mezi oblasti, které by byly regulovány každou obcí (v České

republice (dále jen „ČR“) upravuje tuto oblast formou OZV asi 10 % obcí), je dle mého

názoru nutné tvorbě těchto OZV věnovat zvýšenou pozornost, a to především z důvodů

mnohých úskalí, které jsou s jejich tvorbou spojeny, a které budou blíže přiblíženy v této

práci.

Rigorózní práci na téma „Obecně závazné vyhlášky obcí v oblasti hazardních her“

jsem si zvolila z toho důvodu, že jakožto pracovnice odboru veřejné správy, dozoru a kontroly

Ministerstva vnitra, které vykonává dozor nad samostatnou působností obcí, se v rámci své

činnosti každodenně setkávám s OZV obcí, tedy i s OZV regulujícími hazardní hry, a navíc

tuto problematiku považuji za zajímavou. Z tohoto důvodu v této práci často vycházím

z metodických materiálů Ministerstva vnitra, na jejichž tvorbě jsem se aktivně podílela.

Cílem této práce je detailně analyzovat problematiku právní úpravy hazardních her

formou OZV, na základě vlastní praktické zkušenosti z působení na odboru veřejné správy,

dozoru a kontroly Ministerstva vnitra poukázat na problémy a úskalí, které jsou s tvorbou

a s posuzováním těchto OZV spojeny a nastínit možné způsoby řešení do budoucna.

Základními právními předpisy, ze kterých tato rigorózní práce obsahově vychází, jsou

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o obcích“), a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném znění (dále jen

„zákon o hazardních hrách“). Vedle platné právní úpravy je kladen důraz na odbornou

literaturu, soudní rozhodnutí a na metodické materiály ústředních orgánu státní správy
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věnující se problematice hazardních her. Pokud jde o odbornou literaturu, tak tato práce

vychází z literatury věnující se obecně problematice OZV, neboť odborná literatura, která by

se věnovala speciálně problematice OZV o regulaci hazardních her, v ČR zcela absentuje.

Vzhledem ke skutečnosti, že zákon o hazardních hrách nabyl (s výjimkou několika

ustanovení) účinnosti teprve dne 1. ledna 2017, a problematice regulace hazardních her

formou OZV není na rozdíl od jiných oblastí, ve kterých jsou obce činné (jako je např.

nakládání s majetkem, rozdělení pravomocí jednotlivých orgánů obcí apod.), věnována tak

velká pozornost, a to jak v odborné literatuře, tak i v publikovaných článcích, neexistuje k této

problematice moc zdrojů a pramenů, ze kterých lze vycházet. Z tohoto důvodu převážná část

této práce vychází z vlastních praktických zkušeností s OZV o regulaci hazardních her,

kterých jsem nabyla při svém působení na Ministerstvu vnitra.

V průběhu celé rigorózní práce se pokusím k dané problematice zaujímat vlastní

názor, právní úpravu regulace hazardních her formou OZV hodnotit a poukazovat na rozličné

problémy a úskalí, které jsou s tvorbou těchto OZV spojeny. Dovoluji si totiž tvrdit, že dobrá

znalost každé problematiky, tedy i úskalí s danou oblastí spojených, je předpokladem kvalitní

regulace, v tomto případě kvalitní a precizní OZV. Zastávám názor, že vydání kvalitní OZV

o regulaci hazardních her je poměrně složité, a proto je nezbytné, aby obce při tvorbě

důkladně zohledňovaly a braly v potaz i případné problémy, které jsou s regulací hazardních

her na jejich území spojeny.

Pokud jde o systematiku rigorózní práce a o její obsahové zaměření, celkem je práce

rozdělena do 13 částí. V úvodu považuji za vhodné, s ohledem na název této práce, ozřejmit

jeden ze základních a nejčastěji používaných pojmů, a to pojem „obecně závazná vyhláška“.

Po definování tohoto pojmu následuje demonstrativní vymezení oblastí, které lze formou

OZV regulovat, a poté samotný proces vydávání OZV. Vzhledem ke svému působení

na Ministerstvu vnitra, které vykonává dozor nad zákonností OZV a poskytuje obcím

nezbytnou metodickou pomoc jak při tvorbě OZV, tak i při zjednání nápravy zjištěného

rozporu OZV se zákonem, je tato část poměrně rozsáhlá a troufám si říci, že i podrobná.

Po úvodní obecné části k OZV následuje část věnovaná právní úpravě regulace

hazardních her, která je rozdělena na regulaci do 31. prosince 2016, tedy na regulaci

dle předchozí právní úpravy, a na regulaci dle nové právní úpravy účinné od 1. ledna 2017.

Součástí je podkapitola obsahující komparaci obou právních úprav. V této části práce je

rovněž definován druhý stěžejní pojem této rigorózní práce, a to pojem „hazardní hra“.
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Stěžejní částí rigorózní práce jsou části 3 až 6 obsahující: statistické údaje o počtech

OZV regulujících hazardní hry k datu 1. ledna 2017, včetně počtu OZV vydaných a zaslaných

Ministerstvu vnitra v roce 2017; jednotlivé způsoby regulace hazardních her formou OZV,

v rámci kterých jsou uvedeny praktické příklady kritérií pro výběr míst pro regulaci

hazardních her v obci; vybrané případy ovlivňování obcí při tvorbě OZV a nejčastější

nedostatky při tvorbě OZV, kterých se obce v praxi dopouští, a kterých by se měly vyvarovat.

Jedná se o kapitoly zaměřené na problematiku, které není věnována pozornost jak v právní

úpravě, tak ani v odborné literatuře, a proto je v těchto kapitolách vycházeno z praktických

zkušeností nabytých na odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra.

Neméně důležitá je i část věnovaná judikatuře související s regulací hazardních her

formou OZV, ve které jsou zmíněna nejen stěžejní rozhodnutí českých soudů, ale i Soudního

dvora Evropské unie či Evropského soudu pro lidská práva. V kapitolách této části je

zdůrazněn obrat v rozhodovací praxi správních soudů, který přinesly především nejaktuálnější

rozsudky Nejvyššího správního soudu.

Navazují opět praktické části práce zaměřené na projekty Ministerstva vnitra týkající

se OZV o regulaci hazardních her, na jejich vyhodnocení, na metodickou pomoc Ministerstva

vnitra a na nejčastější podněty na přezkum zákonnosti OZV regulujících hazardní hry řešené

Ministerstvem vnitra.

Další části se věnují činnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a jeho

kompetencím ve vztahu k OZV regulujícím hazardní hry a politice v oblasti hazardního hraní,

trhu s hazardními hrami v ČR a patologickému hráčství.

Poslední část se zabývá právní úpravou hazardních her v Evropské unii a v zemích

Evropské unie a její součástí je i komparace české právní úpravy regulace hazardních her

s jinými zeměmi.

Na úplný závěr je uvedeno celkové shrnutí tématu této rigorózní práce, včetně

zhodnocení úvah na případné zlepšení současné právní úpravy.
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1. Obecně závazná vyhláška

1.1 Vymezení pojmu obecně závazná vyhláška

Obce
1
, jakožto územní samosprávné celky

2
dle čl. 99 ústavního zákona č. 1/1993 Sb.,

Ústava, v platném znění (dále jen „Ústava“), jsou nadány právem autonomní normotvorby,

právem vydávat vlastní právní předpisy. „Vydávání těchto právních předpisů je projevem

práva územních společenství na samosprávu, na autonomní uspořádání svých záležitostí,

a to v mezích zákonem dané působnosti
3
.“ OZV obcí představují tzv. místní právo

4
a jsou

dle právní teorie definovány jako „forma normotvorby subjektů územní samosprávy;“ místní


[…]


realizace svého ústavně zaručeného práva na samosprávu řadou oprávnění. Jedním z těchto

oprávnění je i právo autonomní normotvorby, tzn. právo vydávat vlastní právní předpisy,

kterými jsou v samostatné působnosti obecně závazné vyhlášky. Obecně závazné vyhlášky

jsou tedy právními předpisy obcí, jejichž hlavním účelem je dle ustanovení § 10 zákona

o obcích regulace místních záležitostí formou stanovování povinností.

Oprávnění obcí vydávat obecně závazné vyhlášky je zakotveno přímo v Ústavě a blíže

konkretizováno v zákoně o obcích. Zmocňovací ustanovení pro vydávání obecně závazných

vyhlášek je však obsaženo v celé řadě zvláštních právních předpisů, kromě jiných i v zákoně

o hazardních hrách. Dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o hazardních hrách jsou obce

oprávněny formou obecně závazné vyhlášky časově i místně omezit, případně zcela zakázat,

provozování některých zákonem stanovených druhů hazardních her.

Cílem rigorózní práce na téma „Obecně závazné vyhlášky obcí v oblasti hazardních

her“ bylo komplexně shrnout problematiku regulace hazardních her formou obecně závazné

vyhlášky a na základě vlastních praktických zkušeností z působení na odboru veřejné správy,

dozoru a kontroly Ministerstva vnitra poukázat na problémy a úskalí, které jsou s tvorbou

a s posuzováním těchto obecně závazných vyhlášek spojeny, včetně nastínění možných

způsobů řešení daných úskalí do budoucna.

Rigorózní práce je rozčleněna do 13 kapitol. První kapitoly jsou věnovány obecně

problematice obecně závazných vyhlášek a právní úpravě regulace hazardních her v ČR.

Stěžejní a praktická část rigorózní práce je obsažena v kapitole 3 až 6, ve kterých jsou

uvedeny statistické údaje o počtech obecně závazných vyhlášek regulujících hazardní hry

k datu 1. ledna 2017; jednotlivé způsoby regulace hazardních her formou obecně závazné

vyhlášky; vybrané případy ovlivňování obcí při tvorbě obecně závazných vyhlášek

a nejčastější nedostatky při jejich tvorbě. Jedná se o kapitoly, které primárně vychází

z praktických zkušeností, kterých jsem nabyla v rámci svého působení na Ministerstvu vnitra.

Dále navazuje kapitola věnovaná judikatuře související s regulací hazardních her a na ni

navazují praktické kapitoly zaměřené na projekty Ministerstva vnitra týkající se obecně

závazných vyhlášek o regulaci hazardních her, metodickou pomoc Ministerstva vnitra
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při vydávání obecně závazných vyhlášek o regulaci hazardních her a na nejčastější podněty

řešené v této oblasti Ministerstvem vnitra. Poslední kapitoly se zabývají činností Úřadu

pro ochranu hospodářské soutěže, politikou v oblasti hazardního hraní, trhem s hazardními

hrami v ČR, patologickým hráčstvím a komparací české právní úpravy s vybranými zeměmi

Evropské unie. V závěru je provedeno celkové shrnutí tématu této rigorózní práce, včetně

zhodnocení úvah a možných návrhů řešení této problematiky.

Klíčová slova:

obecně závazná vyhláška

hazardní hry

Ministerstvo vnitra
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Generally binding regulations of municipalities in the field

of gambling

Abstract

The municipalities, as basic territorial self-governing communities of citizens, have

a number of rights in the implementation of their constitutionally guaranteed right to self-

government. One of these entitlements is also the right of autonomous normative formation,

ie. the right to issue its own legislation which is in a separate scope of a generally binding

regulations. Generally binding regulations are therefore the laws of municipalities, the main

purpose of which is according to the provisions of Section 10 of the Act about municipalities

regulating local affairs in the form of obligations.

The entitlement of municipalities to issue generally binding regulations is anchored

directly in the Constitution and is further specified in the Act on Municipalities. However,

the enabling provision for the issuance of generally binding regulations is contained in

a number of specific legal regulations, among others even in the law on gambling. Pursuant to

Section 12 (1) of the Gambling Act, municipalities are authorized in the form of a generally

binding regulations to restrict or even prohibit the operation of certain types of gambling

regulated by law.

The goal of the rigorous work on the topic of “Generally binding regulations

of municipalities in the field of gambling" was to summarize the issue of regulation

of gambling in the form of a generally binding regulations and on the basis of its own

practical experience from the department of public administration, supervision and control

of the Ministry of the Interior to point out problems and pitfalls, which are with the creation

and assessing these generally binding regulations, including outlining possible ways to

address the pitfalls in the future.

The rigorous work is divided into 13 chapters. The opening chapters address with

issues of generally binding regulations of municipalities and the legal regulation of gambling

regulation in the Czech Republic. The core and practical part of the rigorous work

precontained in Chapters 3 to 6, which provide statistics on the numbers of generally binding

regulations of municipalities in the field of gambling by 1 January 2017; individual ways

of regulating gambling in the form of a generally binding regulations; selected cases

of influencing municipalities in the creation of generally binding regulations and the most
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common flaws in their creation. These are chapters that primarily build on the practical

experience I have gained during my work at the Ministry of the Interior. The following

chapters cover law related to gambling regulation along with practical chapters focused

on projects of the Ministry of the Interior concerning generally binding regulations

of municipalities in the field of gambling, the methodical assistance of the Ministry of the

Interior for the issuance of generally binding regulations in the field of gambling and the most

frequent suggestions addressed in this area by the Ministry of the Interior. The last chapters

are dedicated to the activities of the Office for the Protection of Competition, Gambling

Policy, the Gambling Market in the Czech Republic, pathological gambling and the

comparison of the Czech legislation with the selected countries of the European Union.

In conclusion, a summary of the topic of this rigorous work is carried out including

an assessment of the considerations and possible suggestions on how to tackle this issue.
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