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1. Aktuálnost (novost) tématu

Téma rigorozní práce je vysoce aktuální, neboť staví na nové právní úpravě zákona č.
186/2016 Sb., o hazardních hrách, který až na některá ustanovení nabyl účinnosti 1. 1.
2017 a významně modifikoval působnost obcí na úseku hazardních her. Samotná
pravomoc obcí k regulaci míst provozování se zásadně nezměnila, ale výrazně se alternuje
prostředí, v němž se uplatňuje, což zřejmě nezůstane bez dopadů. Téma je, ač se tak
nemusí na první pohled jevit, dlouhodoběji společensky významné, neboť do hazardních
her je v ČR ročně vsazeno poměrně dost peněz, za rok 2016 to bylo téměř 200 mld. Kč, a
velká část těchto prostředků prochází provozovnami na území obcí. Každá z více než šesti
tisíc obcí je oprávněna regulovat místa provozování některých druhů hazardních her na
svém území, nebo takové provozování úplně zakázat. Provozování heren a kasin na území
obce je citlivě vnímáno občany nejen pro negativní účinky hazardních her, ale i pro
morální spornost. Proti tomu ovšem stojí ekonomický vliv provozovatelů a také obavy, že
prohibice podnítí vznik nelegálního provozu. Právní úprava v podobě obecně závazných
vyhlášek má potenciál výrazně ovlivnit život v obci. Současně je patrné, že tato oblast se
stále vyvíjí. Zásadní podíl na vývoji právní úpravy, respektive proměnách jejího výkladu
ve prospěch volnosti obcí měl v minulosti Ústavní soud. V poslední době se ovšem
stáváme svědky opačné tendence, která se projevuje zvýšenými nároky na obce, aby při
stanovování omezení provozování hazardních her nedocházelo k nepřípustným
nerovnostem. Je proto velice žádoucí zmapovat vývoj komunální normotvorby v oblasti
hazardních her, pokusit se vystihnout nové tendence, pojmenovat hlavní problémy a
nastínit možnosti řešení.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Zpracování tématu vyžaduje komplexní znalost celé obecné části správního práva
s důrazem na hlubší znalosti pramenů správního práva, územní samosprávy a kontrolní
činnosti ve veřejné správě. Současně je nezbytné rámcové seznamení s problematikou
právní úpravy hazardních her, jejíž pochopení je rovněž náročné, mimo jiné i pro řadu
legislativních nedostatků. Zpracování je tak podmíněno znalostí obecné části správního
práva ve spojení s vybraným úsekem zvláštní části správního práva. Pro správné uchopení
tématu je rovněž nemalou výhodou znalost reálií, což rigorozantka velmi dobře splňuje.
Zpracování tématu je otevřeno různým metodám. Rigorozantka pro svou práci volí jako
stěžejní především analytický a empirický přístup, a to na poli vnitrostátní právní úpravy.

3. Formální a systematické členění práce

Předložená rigorozní práce je logicky a přehledně uspořádána. Vedle úvodu a závěru se
člení na třináct kapitol postupně nazývané: 1. Obecně závazná vyhláška, 2. Právní úprava
hazardních her v České republice, 3. Statistické údaje o počtech OZV o regulaci
provozování hazardních her v ČR k datu 1. 1. 2017, 4. Způsoby regulace hazardních her
obecně závaznými vyhláškami obcí, 5. Vybrané příklady ovlivňování obcí při tvorbě
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obecně závazných vyhlášek o regulaci hazardních her, 6. Nejčastější nedostatky při tvorbě
obecně závazných vyhlášek o regulaci hazardních her, 7. Judikatura související s regulací
hazardních her obecně závaznými vyhláškami, 8. Projekt Ministerstva vnitra týkající se
obecně závazných vyhlášek o regulaci hazardních her, 9. Metodická pomoc Ministerstva
vnitra obcím při vydávání obecně závazných vyhlášek o regulaci hazardních her, 10.
Nejčastější podněty na přezkum zákonnosti obecně závazných vyhlášek o regulaci
hazardních her, 11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, 12. Politika v oblasti
hazardního hraní, trh s hazardními hrami v České republice a patologické hráčství, 13.
Právní úprava hazardních her v Evropské unii a v zemích Evropské unie. Zatímco první tři
kapitoly představují spíše úvod do problematiky, těžiště práce spočívá spíše v kapitolách 4.
a 11. Kapitoly 12 a 13 spíše jen příspívají k ucelenému obrazu a lze si představit jejich
zařazení i na jiném místě práce. Byť je s judikaturou pracováno průběžně, s ohledem na
významný vývoj v soudním rozhodování obstojí i „specializovaná“ kapitola. Některé
kapitoly se dále dělí na podkapitoly (zpravidla jen jedné další úrovně, jen v kapitole první
jde o dvě úrovně), některé nikoliv, přesto struktura působí symetricky a lze se v ní
s přehledem orientovat.

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem

zpracován

Cílem práce vyjádřeným v úvodu na str. 7 je: „detailně analyzovat problematiku právní
úpravy hazardních her formou OZV, na základě vlastní praktické zkušenosti z působení na
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra poukázat na problémy a
úskalí, které jsou s tvorbou a s posuzováním těchto OZV spojeny a nastínit možné způsoby
řešení do budoucna.“ Tento cíl se rigorozantce podařilo naplnit. Práce velmi detailně
analyzuje problematiku právní úpravy hazardních her obecně závaznými vyhláškami a
identifikuje palčivé problémy jak v procesu tvorby těchto vyhlášek, tak v procesu jejich
následného přezkumu. Autorka v práci využívá svých dalekosáhlých znalostí z terénu
v celostátním měřítku a touto prací tak mj. zpřístupňuje své zkušenosti odborné veřejnosti.
Jedním z hodnotných výsledků práce je potvrzení skutečnosti, že míra právní nejistoty
provozovatelů, ale i obcí samotných je značně vysoká a postupy uplatňované v soudobé
praxi nejsou přesvědčivé. Ukazuje se, že reálné problémy byly v minulosti i ze strany
soudů bagatelizovány. Autorka nastiňuje i některé možné směry nápravy. Ve věci lze
nepochybně zastávat různé přístupy, ovšem názor autorky tendující k nahrazení obecně
závazných vyhlášek konkrétnější zákonnou úpravou se jeví jako diskutabilní.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce se podařilo naplnit. Zpracování tématu a

jeho závěry jsou přínosem v oblasti právní úpravy
hazardních her.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Z pozice pověřeného akademického pracovníka,
který měl příležitost sledovat postupný vznik práce,
je možno konstatovat, že rigorozantka prokázala
schopnost samostatné tvůrčí práce. Kontrola na
plagiáty neprokázala žádné pochybení, v tomto
směru nebyly zaznamenány ani žádné jiné indicie
svědčící o nekorektním přístupu.

Logická stavba práce Jednoduchá a přehledná, vytvářející vhodné
podmínky pro potřeby obsahového zpracování.
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Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Autorka čerpá z právních předpisů, monografií,
odborných článků, internetových zdrojů (standardně
oficiálních institucí), soudní judikatury. Nižší počet
pramenů pro oblast právní úpravy hazardních her
k datu odevzdání práce je dán objektivně. Lze si
představit širší okruh pramenů pro zpracování
kontextových otázek z obecné části správního práva.
Autorka hojněji odkazuje na zveřejněné metodické
materiály Ministerstva vnitra, na jejichž tvorbě se
dle svých slov sama podílela. Za této okolnosti jde
spíše o znak korektnosti a neuplatní se obvyklá
výhrada proti nadužívání metodických materiálů pro
veřejnou správu. Autorka čerpá z cizojazyčných
zdrojů (internetových) v omezené míře, a to pokud
jde o obsah zahraniční právní úpravy.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Předložená práce zasahuje do potřebné hloubky, i
když autorkou objevené odborné problémy nejsou
definitivně uzavřeny a na některých místech si lze
představit i hlubší rozpracování. Souhrnně však lze
konstatovat, že autorka prokázala, že je schopna se
detailně věnovat dílčímu odbornému tématu
v souvislostech a využívat přitom v souladu
s citačními pravidly odbornou literaturu a jiné
odborné zdroje. Samotné zpracování tématu
prokazuje hlubší odborné znalosti a schopnost
samostatné tvůrčí činnosti. Práce je přínosná
v oblasti problematiky právní úpravy hazardních
her.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Práce splňuje požadavky na potřebnou úpravu.
V kapitolách 3. a 8. autorka zařazuje přehledné
tabulky a grafy.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň je na potřebné výši.
Jen výjimečně lze zaznamenat některé nepřesnosti
ve vyjádřeních, např. na str. 164 nebo 165.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

K obhajobě případně navrhuji jako téma problematiku situací, kdy Ústavní soud nejprve
shledá obecně závaznou vyhlášku souladnou se zákonem, nicméně následně soudy ve
správním soudnictví odepřou takové vyhlášce aplikaci podle čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR, viz
str. 164.

V Praze dne 20. 8. 2018

_________________________
pověřený akademický pracovník